quod videre ab eo fieri. Sed lampas hæc ante ejus oculos nullo radio lucis emicuit: quia ei, qui se non piè, sed curiosè quæsierat, nil de se mirabile ostendit. Inquisitus quippe Redemptor tacuit, expectatus miracula exhibere contempsit, seseque apud se in oculis retinens, eos quos exteriora quærere comperit, ingratos foris reliquit: magis eligens apertè à superbientibus despici, quàm à non credentibus vacua voce laudari. Unde & protinus lampas ista contempta est, sicut illic subditur: *Sprevit autem illum Herodes cum exercitu suo, & illustri indurum veste alba.* Sed contempta lampas, quæ in terra irrisiones tolerat, de cælo lucidiùs per iudicium coruscat. Unde hic apertè subiungitur: *[Parata ad tempus statutum.]* De quo videlicet tempore per Psalmistam dicitur: *Cum accipero tempus, ego iustitias iudicabo.* Hinc in Evangelio per semetipsam Veritas denunciat, dicens: *Tempus meum nondum advenit.* Hinc Petrus ait: *Quem oportet cælum suscipere, usque ad tempora restitutionis.* Lampas ergo quæ nunc contemnitur, ad statutum tempus ventura preparatur: quia ipse peccata in die ultimo iudicat, qui nunc peccantium derisiones portat. Et tantò tunc durius distractionem exerit, quantò nunc vocandis peccatoribus suam lenius patientiam sternit. Qui enim diu convertendos expectat, non convertos sine retractione cruciat. Quod per Prophetam scilicet breviter insinuat, dicens: *Tacui, sed semper silui, patiens fui, sicut parturiens coquar.* Ut enim jam prædiximus, parturiens cum dolore ejicit hoc, quod in intimis tempore longo gestavit. Qui ergo semper siluit, sicut parturiens loquitur: quia venturus iudex, qui sine ultione diu facta hominum pertulit, quandoque cum fervore examinis, quasi cum dolore mentis, quantæ animadversionis sententiam intus servaverit, ostendit. Nemo igitur hanc lampadem, cum later despiciat, ne contemptores suos, cum de cælo fulserit, exurat. Cui enim nunc non ardet ad veniam, tunc proculdubio ardebit ad pœnam. Quia ergo per supernam gratiam vocationis tempus accipimus, dum adhuc licentia superest, ejus iram, qui ubique est, mores in melius commutando, fugiamus. Solum quippe animadversio illa non invenit, quem correctio abscondit. Hæc nos largiente Domino in duobus jam corporibus transcurrisse sufficiat. Quia enim sacri libri sequentia mysteriorum virtutibus extensa, complecti breviter exponendo non possumus, ea necesse est, ut aliis voluminibus reservemus: quatenus lector tantò ferventior ad legendi studium redeat, quantò ex lectionis quoque intermissione respirat.